PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSOS
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO
Praga Geraldo da Silva Maia, n® 175 — Passos — Minas Gerais - CEP 37900-900.
Tel.: (35) 3522-7254 / (35) 3522-7259
controladoria@passos.mg.gov.br

Passos, 13 de outubro de 2021.

Termo de Fomento n° 005/2021

Entidade: Associagdo Espirita Santo Agostinho

Representante: Marinilce Moura da Silva

Objeto: Concess&o de subvengao social para o Erojetp “Acolhe Vida”.

Data da assinatura do Termo: 15/02/2021

Valor repassado — 8% parcela: R$ 13:006,60 (treze mil e seis reais e sessenta
centavos) ' 55 AF ZB0)

Data da entrega da prestagdo de contas: 1310/2021
A Constituigdo Federal determina qu & o

“Art. 70. A fiscalizagdo contabil, financeira, orgamentéria, operacional e patrimonial
da Unido e das entidades da administracdo direta e indireta, quanto & legalidade,
legitimidade, economicidade, aplicagdo das subvengdes e rentncia de receitas, sera
exercida pelo Congresso Nacional, mediante controle externo, e pelo sistema de
controle interno de cada Poder.

Paragrafo unico. Prestard contas qualquer pessoa fisica ou juridica, publica ou
privada, que utilize, arrecade, guarde, gerencie ou administre dinheiros, bens e
valores publicos ou pelos quais a Uni&o responda, ou que, em nome desta, assuma
obrigagdes de natureza pecuniéria.”

Em andlise a documentagdo apresentada, entendo que a mesma
comprova adequadamente a aplicagéo dos recursos de acordo com o Plano de
Trabalho apresentado, com finalidade para o qual foi concedido, bem como a
realizagao do objeto.

Valor do repasse: R$ 13.006,60
Gastos devidos: R$ 10.854,61
Gastos indevidos: R$ 642,03
Recursos nio gastos: R$ 181,17
Provisio setembro/21: R$ 1.970,82

Aplicagao:
A [} E:)
%kl\f,

Praca Geraldo da Silva Maia, n° 175 — Passos — Minas Gerais - CEP 3790

0-900.
Fone: (35) 3522-7254 — Fax (35) 3522-7259 &
controladoria@passos.ma.gov.br 7




PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSOS

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO
Praga Geraldo da Silva Maia, n® 175 — Passos — Minas Gerais - CEP 37900-900.
Tel.: (35) 3522-7254 / (35) 3522-7259
controladoria@passos.mg.gov.br

ABR MAIO [JUN [JUL |AGO | SET ouT NOV

3,89 9,62 15,94 | 27,89 | 38,57 | 48,58

A OSC devolveu a conta da parceria a importéncia de R$ 642,03
referentes a gastos indevidos com tarifas bancarias (R$ 66,00) e contas fixas (R$
576,03).

A OSC efetuou a devolugéo na"’éo‘nt_gji‘do Municipio da importancia de R$

181,17 referentes a recurso néo gasto ¢ ha de:pggamento e encargos.

Saldo de proviséo de fevereiro (RS 1.970,82), margo (R$ 1.970,82), abril
(R$ 1.970,82), maio (R$ 1.970,82), junho (R$ 1.970,82), julho (RS 1.970,82), agosto
(R$ 1.970,82) e setembro (R$ 1.970,82), totalizando R$ 15.766,56.

Certifico haver examinado a presente prestagéo de contas, encontrando-a
exata, sendo assim, opino pela sua aprovagao.

.(x.lf] _<J\u.)1J§./'\fl.."'.-f-~’

Rénata M@r‘tins Faria
Servidora respbﬁsével ela prestagédo de contas

= APROVADO ] REPROVADO

Angelita Dias Borges Orsolini
Controladora Geral do Municipio

Praga Geraldo da Silva Maia, n° 175 — Passos — Minas Gerais - CEP 37900-900.
Fone: (35) 3522-7254 — Fax (35) 3522-7259
controladoria@passos.mg.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E RENDA

ENCAMINHAMENTO DA PRESTAGAO DE CONTAS

" PRESTACAO DE CONTAS | e |
PARCELA/MES: | 82/ SETEMBRO
~ (X)PARCIAL ( )FINAL PEBCELA/MER: | B8/ seTem
romentone; %202t o -
PAR(CCE;I::? ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO
(0sC): (. PEEi’Bb&BEM i ....__i_ -
CNPJ: | 23.283.468/0001-36 VIGENCIA: 15 / 02 / 2021 A | 31 / 12 /_2021

Prezado Senhor,

Encaminho 2 V. Sa. Documentagdo Comprobatéria da prestagdo de contas Parcial, referente & Parceria firmada

entre a ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO e PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSOS .

Coloco-me a disposi¢do de V. Sa. Para quaisquer informacdes adicionais.

Atenciosamente,

PASSOS, 08 de__ OUTUBRO de _ 2021

f&ﬂm\\fw o~

" RODRIGO TAVARES RODRIGUES
GESTOR DA PARCERIA

E-MAIL: | sedestadm@passos.mg.gov.br

TELEFONE: | (35) 3522-7012

PARA: | CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO




PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E RENDA

CONCLUSAO FINAL
. - — I (X PARGIAL o
PROCESSO: | PRESTAGCAO DE CONTAS | PARCELA/MES: ‘I 8* / SETEMBRO | : ))FIN =
................................................ T ..E..RM_O...DE - - PRI S TP A — —— R . T (SRR I
FOMENTO N°: 005/2021

PARCEIRO (OSC): ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO

. P
CNPIJ: | 23.283.468/0001-36 PerioDO: | _15 /02 /_ 2021 A | 1 /12 /_2021

OBS.: 1. A OSC APLICOU NO FUNDO DE RENDA SIMPLES R$ 1.970,82 REFERENTE A PROVISAO PARA PAGAMENTO DE 13°,
FERIAS, ENCARGOS, RESCISOES E IMPOSTOS, CONFORME PLANO DE TRABALHO.

2. A OSC REALIZOU DESPESAS COM VALOR SUPERIOR COM CONTA DE AGUA, LUZ, TELEFONE E INTERNET DE R$ 576,03, COM
1SSO REALIZOU O DEPOSITO NA CONTA DA PARCERIA NO DIA 27/09/21, CONFORME EXTRATO BANCARIO EM ANEXO.

REPASSE: R$ 13.006,60
GASTOS DEVIDOS: RS 12.825,43
PROVISAO: RS 1.970,82

CONCLUSAO FINAL - Foi possivel concluir que a OSC comprovou a execugao das metas estabelecidas na parceria
e prestou contas da referida Parcela de forma regular?

CONFORME ART. 51 DA LEl 13.019 MROSC, COM [SSO O BANCO DESCONTOU DUAS
' TARIFAS NA CONTA DA PARCEIRA NO VALOR TOTAL DE R$ 66,00, SENDO DEPOSITADO
PELA OSC A CONTA DA PARCERIA NOS DIAS 28 E 29/09/21, CONFORME EXTRATO
BANCARIO EM ANEXO.

2.A OSC REALIZOU DESPESAS COM VALOR INFERIOR COM PAGAMENTO DE
FUNCIONARIOS AO PREVISTO NO PLANO DE TRABALHO, COM ISSO REALIZOU O DEPOSITO
NA CONTA DO MUNICIPIO NO VALOR DE R$ 181,17 NO DIA 28/09/21, CONFORME
EXTRATO BANCARIO EM ANEXO.

3. SALDO APLICADO NO DIA 30/09/21 DE R$ 15.909,70 SE REFERE A R$ 15.766,56 DE
PROVISAO MAIS RS 143,14 DE RENDIMENTOS.

4. A OSC RETIROU DA CONTA DA PARCERIA PARA PAGAMENTO DE INTERNET NO DIA
14/09/21 R$ 59,94, POREM VALOR CERTO FOI DE R$ 50,88, SENDO DEVOLVIDO O VALOR

REGULAR ( X )

PASSQS, 08 de QOUTUNBRO de _ 2021

¥ Y s & =
bl

RODRIGO TAVARES RODRIGUES
GESTOR DA PARCERIA

PRESTACAO DE CONTAS ENTREGUE A CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO PARA CONHECIMENTO E PROVIDENCIAS.




. Associaciio Espirita Santo Agostinho

PRO VmA | Rua Gongalves Dias, 397 — Centro — Passos — MG — CEP: 37900-138
AM —Fone: (0 35) —3521-6150 - Caixa Postal: 143 |

Registrada no Cartorio de Pessoa Juridica sob o n° “29” DATA:
CNPJ: 23.283.468/0001-36 — i
Declarada de Utilidade Publica Municipal Decreto 141 de 28 / 08 / 1958,
I_,__?_l Declarada de Utilidade Pablica Estadual Lei 2000.022 de 17/ 12 / 1959. 30/09/2021
Declarada de Utilidade Piblica Federal Decreto 1407 de 26 / 06 / 1962.

"~ ENCAMINHAMENTO DA PRESTACAO DE CONTAS

PRESTACAO DE | | TERMO DE FOMENTO |
S i 1 Ne 005 /2021
SRR CONTA | PARCELA |
(x)PARCIAL | Ne:08 | COMPETENCIA:
(JFINAL | | __ SETEMBRO

NOME OSC: | AESA - ASSOCIAGAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO
CNPJ: | 23.283.468/0001-36

ENDERECO: | Rua Gongalves Dias n2 397

BAIRRO: | Centro

Transferéncia de recursos financeiros, a titulo de subvenc3o social para prestacdo

OBJETO: | de servigos de carater assistencial para atendimento de pessoas em situagio de
rua.

VALOR TOTAL: | R$ 13.006,60

| PERIODO | N
TEL.: | (35) 3521-6150 | DE | 01/09/2021 | A| 30/09/2021
| viGENCiA: | e

Prezado Gestor:

Sr. Rodrigo Rodrigues

A AESA- Associagdo Espirita Santo Agostinho, com sede no enderego Rua Gongalves Dias, 397 ~ Centro —
Passos — MG - CEP: 37900-138, inscrita no CNPJ sob o nudmero 23.283.468/0001-36, vem mui
respeitosamente apresentar sua prestacdo de contas do recurso publico, conforme disposto nos Art. 66,

incisos | e I, da Lei n2 13.019/2014, referente ao desembolso do més de SETEMBRO 2021 e a documentagdo
pertinente.

Coloca-se a disposi¢do de V. Sa. para quaisquer informacgdes adicionais. -
ou lo LA
Nalonhe. Jes

M\‘km -

Sra. Marinilice Moura Da Silva
Presidente e Gestora
AESA- Associagdo Espirita Santo Agostinho

llmo. Sr. Rodrigo Rodrigues




PRO VIDA Associacio Espirita Santo Agostinho
IEm ACOLHE i Rua Gongalves Dias, 397 - Centro —Passos - MG — CEP: 37900-138
eSS i —Fone: (0 35)—3521-6150 - Caixa Postal: 143
‘ Registrada no Cartorio de Pessoa Juridica sob o n° “29” DATA:
@ R CNPJ: 23.283.468/0001-36 —
Declarada de Utilidade Piblica Municipal Decreto 141 de 28 / 08 / 1958. 'l
Declarada de Utilidade Pablica Estadual Lei 2000.022 de 17/12/1959. | 30/09/2021
Declarada de Utilidade Pidblica Federal Decreto 1407 de 26 / 06 / 1962.
1.EXECUCAO DE RECEITAS E DESPESAS
) | - CONTA BANCARIA )
PRESTACAO DE | ij TERMO DE FOMENTO
CONTAS | PARCELA | N2 005 /2021
() FINAL ‘ - | SETEMBRO 2021
NOME OSC: | AESA - ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO
1.1 MOVIMENTACAO BANCARIA
1.1 NOME DO BANCO: 1.2 N2 DO BANCO: ‘ 1.3 N2 DA AGENCIA ! 1.4 N2 DA CONTA
: : | | _ i
 Banco do Brasil | 001 0194-5 { 65.8502
1.5. SALDO ANTERIOR: R$ 0,00
1.6. RECEITA — PARCELA 06: RS 13.006,60
1.7. GASTOS DEVIDOS: R$11.430,64 - o
}.8. DIFERENCA RECEITA E DESPESAS: R$1575,96 B )
1.9. VALOR RECURSOS COMPLEMENTAR
| DERH: R$576,03 (PGTO PELA OSC - Recursos Huma_@ﬂ.
1.9.1 VALOR DEVOLVIDO - NAO
UTILIZADO: B Rs _181'17
O SOONTNR-INIO |1z
1.11 - RETIRADA DA PROVISAO: R$ 0,00
1.12 - PROVISAO DO MES: RS 1.970,82
1.13 - SALDO FINAL DAS PROVISOES: | R$ 15.766,56
. ABR WAl JUN JuL AGD SET ouT | Nov oEz | TOTAL
1.14 - RENDIMENTO APLICACAO: | fe380 | ndogn | mersse. | Rizree | issas [nsease ks | i = e

OBSERVACAO:

No dia 30/09/2021, o Saldo Final dessa prestacSio de contas é de R$0,00.

Sra. Marinilce Moura Da Silva
- Presidente

AESA- Associaciio Espirita Santo Agostinho

Nota: Anexar extratos bancdrios do periodo abrangido pela prestaciio de contas




30/09/2021 07:53

Cliente - Conta atual

Agéncia 194-5

Conta corrente
Periodo do

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

65850-2 ALBERGUE DR MANOEL PATTI

(G3363007480732461
30/09/2021 07:52:25

extrato Més atual
Langamentos
balz?r:(';ete movﬁl:.ento Ag.origem  Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
30/08/2021 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
08/09/2021 0194 99015 870 Transferéncia recebida 550.194.000.063.460 13.006,60 C 13.006,60 C
08/09 0194 63460-3 FUNDO M A SOCI
10/09/2021 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 852.531.201.357.003 52,00 D 12.954,60 C
Cabranga referente 10/09/2021
14/09/2021 0194 99015 870 Transferéncia recebida 550.194.000.004,279 9,06 C
14/09 0194 4279-X CRECHE DR MANO
14/09/2021 0194 99015 470 Transferéncia enviada 550.194.000.004.279 555,42 D
14/09 0194 4279-X CRECHE DR MANO S/\ A /
14/09/2021 0194 98015 470 Transferéncia enviada 550.194.000.004.279 59,94 D
14/09 0194 4279-X CRECHE DR MANO \m\}:/\if{y‘./”
14/09/2021 0000 13049 345 BB RF Simples 1.201.100 1.970,82 Di\‘\ 10.377,48 C
22/09/2021 0194 99015 470 Transferéncia enviada 550.194.000.004.279 1.126,70 D (g4 A,_;\G
22/09 0194 4279-X CRECHE DR MANO
22/08/2021 0194 99015 470 Transferéncia enviada 550.194.000.004.279 2.405,33D CQ(B
22/09 0194 4279-X CRECHE DR MANO »
22/09/2021 0194 99015 470 Transferéncia enviada 550.194.000.004.279 71,62D o //-\ *p (
22/09 0194 4279-X CRECHE DR MANO
22/09/2021 0194 99015 470 Transferéncia enviada 550.194.000.004.279 573,05 D(. {;‘;‘F\, 6.200,78 C
22/08 0194 4279-X CRECHE DR MANO
27/09/2021 0194 99015 870 Transferéncia recebida 550.194.000.009.505 576,03 C
27/09 0194 9505-2 AESA GERAL il 6¢/“/~ g
27/08/2021 0194 98015 470 Transferéncia enviada 550.194.000.004.279 63,03 D(\DU 6.713,78 C
27/09 0194 4279-X CRECHE DR MANO
28/09/2021 0194 99015 870 Transferéncia recebida 550.194.000.009.505 52,00 C
28/09 0194 9505-2 AESA GERAL PR
28/09/2021 0194 99015 470 Transferéncia enviada 550.194.000.065.306 181,17 D [\ 5 ,}‘3’““ %\)J
28/09 0194 65306-3 PASSOSBL MAC F =,
28/00/2021 0000 13134 250 Folha de Pagamento 1.891 6.584,61 D &ﬁ)} 0,00C
29/09/2021 0194 99015 870 Transferéncia recebida 550.194,000.009,505 14,00C
29/09 0194 9505-2 AESA GERAL
29/09/2021 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta 822.720.903.103.604 14,00 D 0,00C
Cobranca referente a 28/09/2021
30/08/2021 0000 00000 999SALDO 0,00C
Saldo 0,00 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/09/2021
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/10/2021

Saldo de fundos de investimento

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.28#/tempIate/~2Fconsultas~2F009-2.bb

0., U V\ﬂ(\

1/2



30/09/2021 07:53 Banco do Brasil
RF Simples 15.912,88

Transagédo efetuada com sucesso por: JE678560 JOSE 5 CARDOSO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.28#/template/~2F consultas~2F009-2.bb 2/2



14/09/2021 10:55

https:llautoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentoﬁndex.hlml?v=

Banco do Brasil

Transacdes Pendentes

Origem

Agéncia 194-5

Conta corrente 65850-2

Transagbes pendentes - resumo

Pendéncia nimero 14237126

Transagdo Apficacio Fundos/CDR

Valor 1.970,82

Assinada por JE678560 JOSE S CARDOSO 14/00/2021 10:54:53
Resultado Assinatura efetuada com sucesso 14/09/2021 10:55:49

Transacan afetiada com sucesso nor JEATASSA MARINI CF MOLIRA DA

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

2.3.24#Itemplatel~2Fpandencias~2FGTPY.bb%aFdlsponivelCeluIanlm

117



29/09/2021 10:58

Banco do Brasil

O G333291056699165006
n%" | Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 29/09/2021 10:58:48
¥ A §
Cliente
Agéncia 194-5
Conta 65850-2 ALBERGUE DR MANOEL PATTI

Més/ano referéncia

RF Simples - CNPJ: 22

SETEMBRO/2021

.051.699/0001-51

Data Histdrico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/08/2021 SALDO ANTERIOR 13.890,32 10.085,073022
14/09/2021 APLICAGAO 1.970,82 1.428,872240 1,379283567 11.513,945262
29/09/2021 SALDO ATUAL 15.909,70 11.513,945262 11.513,945262
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 13.890,32
APLICACOES (+) 1.970,82
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 48,58
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LlQUIDO 48,58
SALDO ATUAL = 15.909,70
Disponivel p/ Resg = 15.879,79
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 25,89
IR complementar = 2,24
IOF estimado = 1,78
Aplicagdes em ser _ L
Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
17/03/2021 100.142.258 1.970,82 1.448,366023 1.445,458848
31/03/2021 100.150.554 1.970,82 1.445,656202 1.444,895345
29/04/2021 100.155.317 1.970,82 1.444,342442 1.443,844959
27/05/2021 100.153.823 1.970,82 1.442,070724 1.442,063408
29/06/2021 100.142.530 1.970,82 1.439,141349 1.439,141349
12/07/2021 100.134.624 1.970,82 1.437,688798 1.437,688798
24/08/2021 100.101.911 1.970,82 1.431,980315 1.431,980315
14/09/2021 100.105.549 1.970,82 1.428,872240 1.428,872240

Valor da Cota

31/08/2021 1,377314428
29/09/2021 1,381778051
Rentabilidade
No més 0,3240
No ano 1,6355
Ultimos 12 meses 1,7260

VALORES LiQUIDOS PARA RESGATE

Projegao para 29/09/2021 - Cola: 1,381778051

Transagdo efetuada com sucesso por: JEG78560 JOSE S CARDOSO.

Servigo de Atendimento aoc Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendim ento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.html?v=2,3.28#/template/~2Fconsultas~2F GF16.bb

1/2
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VSICOOB I 756-0 I '

Wsicoos | 756-0 | 75691.31720 01047.008220 34708.140016 7 87440000008480

Beneficiario Local da pagamenio Vencimanta
B.S. COSTA S.A. PAGAVEL EM QUALQUER BANCO OU LOTERICA MESMO APOS O VENCIMENTO. 15/09/2021
Agéncia/Codigo Beneficiario Beneficidrio  B.S. COSTA S.A. 20.326.556/0001-80 Agéncla/Codigo Bensficidrio
3172/ 0470082 ! Rua Irma Cezar Lovo, 68 - Jd Real Grandeza S3o Sebastido do Paraiso/MG 3172 1 0470082
Espécle/Moeda | Quant.Moada ' Data Doe. Nimero Doc, Especie Doc. Acaile Data Processamenio | Nosso Ndmero

R$ ' 25/08/2021 3787830/ DM N 14/09/2021 23470814
(=) Valor Documento /50 do Banco Carteira Espéoie Moeda Quant. Moeda () Valor (=) Valor Documento

84,80 1 R$ 84,80 4

{-)Desconte/Abatimentos

{-)0utras Dedugdes

(+1Cutrus Acréscimos

EVa!or cabrado

Instrugdes de responsabifidade do BENEFICIARIO. Qualquer divids sobre este boleto conlate o beneficisrio
Apés vencimento cobrar juro de R$ 0,28 ao dia.
Apés vencimento cobrar multa de R$ 1,70 ao més.

Contrato 125166

de 15/08/2021 até 14/09/2021

(-)0utras Dadugdes

(=)Valor cobrada

(-)DescontorAbatimentos

(+)Outros Acréscimos

Nosso Nimero

23470814
Pagador

67649 - ASSOCIACAO ESPIR

Vencimerito
15/09/2021
RECIBO DO PAGADOR

Pagador

67649 ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO
- Centro - Cidade: Passos, CEP: 37900-138, UF: Estado de Minas Gerais

23.283.468/0001-36

A RO

FICHA DE COMPENSAGAO
-— Aulenticagéo Mecanica —-



14/09/2021 09:58 Banco do Brasil

P G3361400524714561

R f:w Emissiao de comprovantes - 30 nivel 14/09/2021 09:56:04
14/69/2021 - BANCO DO BRASIL - ©9:56:04
019400194 002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: CRECHE DR MANOEL PATTI
AGENCIA: 0194-5 CONTA: 4.279-X

BANCO SICOOB S.A.
75691317200104700822034708140016787440000008480
BENEFICIARIO:

B.S. COSTA S.A.

NOME FANTASIA:

B.S. COSTA S.A.

CNPJ: 20.326.556/0001-80
BENEFICIARIO FINAL:

B.S. COSTA S.A.

CNPJ: 20.326.556/0001-80

PAGADOR :

ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO
CNPJ: 23.283.468/0001-36

NR. DOCUMENTO 91.401
DATA DE VENCIMENTO 15/09/2021
DATA DO PAGAMENTO 14/09/2021
VALOR DO DOCUMENTO 84,80
VALOR COBRADO 84,80
NR.AUTENTICACAO 0.9CB.6E7.78A.507.59F

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@800 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditives ou de Fala
@800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.24#/template/~2F consultas~2F 869-1.bb 1/2



14/00/2021 10:10 Banco do Brasil

14/0@9/2021 - BANCO DO BRASIL - ©9:16:38
819408194 SEGUNDA VIA 8082
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ALBERGUE DR MANOEL PATTI

AGENCIA: @194-5 CONTA: 65.8568-2
DATA DA TRANSFERENCIA 14/€9/2021
NR. DOCUMENTO 550.194.000.004.279
VALOR TOTAL 59,94

**%&kx  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CRECHE DR MANOEL PATTI

AGENCIA: 0194-5 CONTA: 4,.279-X
NR. DOCUMENTO 550.194.000.065.850
NR.AUTENTICACAO 3.0FC.FOC.4EE.983.E5D

Transagéo efetuada com sucesso por: JE678559 MARINILCE MOURA DA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-ap)-autoatendimentofindex.htmi?v=2,3,24#/template/~2F consultas~2F 869-1.bb 2/2



14/08/2021 09:58 Banco do Brasil

14/09/2021 - BANCO DO BRASIL - ©9:55:29
019480194 SEGUNDA VIA 8001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CRECHE DR MANOEL PATTI

AGENCIA: 0194-5 CONTA: 4,279-X
DATA DA TRANSFERENCIA 14/09/2021
NR. DOCUMENTO 550.194.000.065.850
VALOR TOTAL 9,06

*#dkk¥  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ALBERGUE DR MANOEL PATTI

AGENCIA: 0194-5 CONTA: 65.856-2
NR. DOCUMENTO 550.194.000.004.279
NR.AUTENTICACAO 8.29A.291.26B.9D7.2C4

Transagdo efetuada com sucesso por: JE678559 MARINILCE MOURA DA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.html?v=2.3.24#/template/~2Fconsultas~2F869-1 .bb 2/2



Ngrfason - ConNFlBRERTAN6EIGE
Controle:
B - 7 was  02.144/R4SODBR082/0105

Emissio: 130972021 mprésssos 00002406350 _ Tarfa Soclal de Energla Eltca - TSEE ciado pola
Emlssio autorizada pelo Regime EspecialPTA N°45.000009762.37 - SEFIVIG Ll n* 10.438 de abrl de 2002

RSSOCTRCA ESPIRITA SANTO [ o )6 ) |ENTE: 7008620004
| |

RUA GONCALVES DIAS 397 CS g i T o Coferiaie
Fﬁﬁgﬁﬂfﬁ&ﬁﬁ:“ . mfm ’ Triﬂ'\uleuL

CENTRO i (i, & n.

PASSOS -MG | Dafas de Loltura _L:’Eéar,‘e lidlade Tariffrs
CEP: 37900-137 o fual | provima |arifa Convenclonal
MEDIDOR N°: BAB109001176 Iﬁ? i 10 l

~““Informagbes 14nioas

Tipo do Madigho | Leitura Anlerior Lattura Atual | Constanto de Madigho ; Consumo K¥¥h
Energla Elétrica | 2300 | 2323 f] 80 1 1840
e L o
ADOS
Descrigdo Quantidade Prego Valor (R$)
Energia Elétrica kWh 1840 1.02056666 1877,83
TARIFAS APLICADAS{Sem Impostos)
Energla Elétrica kWh 0,73151667
ADICIONAL BANDEIRAS (Ja Incluldo no Valor a Pagar)

BANDEIRA VERMELHA P2 291,26
CNPJ; 23.283.468/0001-36 pPag1ded

| RESERVADOAC risco141F.BDDO.FAAB.E7B1 .DD2F.6118.642A.A53B

|" i MENTO 1 UALDT A PAGAR
SET/2021 l 03/10/2021 R$ 1877,83
o Bn‘i'ﬁdff,ﬂi’:lu (RE): .‘ilg!;lﬁlﬂ% Rs\s{gﬁﬁh
PASE® 1408,37 0,79 R$ 11,12
COFRE 1408,37 3,64 R$ 51,26
Hlstérica do Consumo REAVISO DE CONTAS VENGIDAS | DEBITOS ANTEI
Coniating Hodia Dias do 1 0 DE CONTAS VENGIDAS | DEBITHS ANTERIORES

MéslAno kWh kWhidla Faturam.

AGOR024 1520 46,06 3

JuL021 4360 46,89 2

JUNR021 1620 50,66 K 1]

MAL2021 1360 48,57 28 !

ABRI2021 1680 50,80 3 |

MARI2024 1520 50,66 0

FEVI2021 1440 5,42 28

JANR021 1760 LXKX] kX]

DEZP2020 1600 5547 29

NOVi2020 1760 830 n

oUTI020 1520 5241 2

SETI2020 1360 4533 L 30

Informaciies Gerain

AGO[2021 Band, Verm, P2 - SETI2021 Band, Verm. P2
Tarifa vigente conforme Res Aneel n° 2877, de 250512021,
0 pagamento desta conta ndo quita debltos anterlores, Para estes, estdo sujeitas penalidades legals
vigentes (multas) elou atuallzagdo financeira (Juros)baseadas no vencimento das mesmas,
E dever do cansumidor manter os dados cadastrals sempre atuallzados ¢ informar alteragges da atividade
_exercldano local,

Faga sua adeso para receblmento da conta de energla por e-mall acessando vw,cemig.com.br
Laltura realizada conf. calenddrlo de faturamento.

RECEBA SUA FATURA DE ENERGIA POR E-MAIL DE FORMA FACIL, RAPIDA & SEGURA.
ACESSE AGORA www.cemig.combr

cooeommm | VENGIMENTO | TOTALAPAGAR

f_.‘\ [ ] s AUTOMATICO

VI cooorraoases |03n0i2021 | RS 1877,88

wetituen SETI202Y 1 TaErusche 3001140436

i

8




22/09/2021 12:34 Banco do Brasil

% i (G3342212209340381

A Emissio de comprovantes - 30 nivel 22/09/2021 12:34:21

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/e9/2021 - AUTOATENDIMENTO - 12.34.21
0194500194 SEGUNDA VIA 0004

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: CRECHE DR MANOEL PATTI
AGENCIA: 0194-5 CONTA: 4.279-X

Convenio CEMIG DISTRIBUICAQ

Codigo de Barras 83670000018-2 778301380600-3
5787@553911-4 80011484365-6

Data do pagamento 22/69/2021

Valor Total 1.877,83

DOCUMENTO: 92204

AUTENTICACAO SISBB: 0.702.E01.DF1.3C7.6C4

Transacao efetuada com sucesso por: JE678559 MARINILCE MOURA DA.

https:l/autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.hlmI?v=2.3.24#/tamplale/~2Fconsultas-ZF869-1 .bb



22109/2021 12:37 Banco do Brasil

& ' (53342212209340381
Aol Emissido de comprovantes - 30 nivel 22/09/2021 12:37:31
22/09/2021 - BANCO DO BRASIL - ©8:55:19
019400194 SEGUNDA VIA 0602

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ALBERGUE DR MANOEL PATTI

AGENCIA: 9194-5 CONTA: 65.850-2
DATA DA TRANSFERENCIA 22/85/2021
NR. DOCUMENTO 550.194.000.004.279
VALOR TOTAL 1.126,7@

*&+x%+  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CRECHE DR MANOEL PATTI

AGENCIA: 6194-5 CONTA: 4.279-X
NR. DOCUMENTO 550.194.000.065.850
NR.AUTENTICACAO 7.C5E.321.3F6.6E8.055

https:llautoatendlmento.bb.com.br/apf-pj-autoatendImentolindex.html?v=2.3.24#Itemplate/-ZFconsultas~2F869-1 .bb 1/4



A SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

AUTARQUIA MUNICIPAL CRIADA PELA LEi N°439 DE 25/11/1960

.;A% Praga Mon. Messias Braganga, 131 - Centro - CEP: 37900-084 - - Tel: {35) 35294265
f{ﬁa‘ mmhow ﬁm ?mHo INSC. EST.: 1SENTA
SAAE FATURA DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS
ASSOEIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO Wﬁm
37900 138 CENTRO |5Assos MG 95300092021-4
ROTA: D-2-15@ CATEGORIA/QTDE
LIGACAD:53@0-8 ID.ELETRO. : 992530080 1-RES;
DESCRICAO o VALOR
TARIFA FIXA DE AGUA 10,88
TARIFA FIXA DE ESGOTO 5,44
TARIFA DE AGUA 606,19
TARIFA DE ESGOTO 303,19
[WTA LEITURG AHTERIGR| DRTW LEITURM ATl VENCIHENTD VALOR A PRGAR
/e | dmenml | a7/w/mel | RS 925,70
LEITURE AWTERIOR | LEITURS ATURL | ooNsUM) REAL | CONS. FATURALY HEDTA
5345 13 5472 03 1127 m3 127, m3 96 m3
!E_ﬁDL‘ HIDRGHETRG Fud. LEITURA F1EaN
Y16G265095 @9/10/2021
CCURRENCIA

HIS 17 MESES e

. DA 3 WLTIHOS 12 MG ]n SAAF TNFORMA A0S CONSUMTDORES O SIT
JB (Ol ‘*0 WS COMU%|E DA NOVA AGENCIA REGULADORA. WWW.ARI
128 02,2621 7| SB.COM.BR. 08002004009

7o 99 e n

w

IR
35,2621 T BT
142821 17 18,2020 e
132021 10l §9:2828 B
LEJI}ETHLHI?_.S ‘J\.-'EEEF}‘ N 1 i
SISLACAD UI0E veggo |
PR WRE
Clor'(o:ztiivre mg_;}/{l %
Tg{b'{qez NT. 2 479 g
Colifggllnes T Pr le‘genr.a 8% 1%% 0?6@?‘

B 5 114 O R R 1 TR T T
AR§§OCIAEQ(L) ESPIRITA SANTO AGOSTINHO rﬂ;ﬁéﬁ&ﬂm
oo ss. CENTR BAZS0S-HG 253000920214
ROTA: D-2-150 CATECORTAOTOE
| L16ACA0:5300-0 _ID.ELETRO, 902530080 1-RES,

VE”CIMENTU VALgR A PAGAR
07/10/2021 R§ 925,70

82610000009-8 25700085202-6 11007000000-2 53@@0920211 6

00




22/09/2021 11:28 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/@9/2021 - AUTOATENDIMENTO - 11.28.24
0194500194 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: CRECHE DR MANOEL PATTI

AGENCIA: 8194-5 CONTA: 4,279-X

Convenio SAAE PASSOS

Codigo de Barras 82610000009-8 25700085202-6
11007000000-2 53000920211-6

Data do pagamento 22/09/2021
Valor em Dinheiro 925,70
Valor am Cheque e,e0
Valor Total 925,70

DOCUMENTO: 092205
AUTENTICACAO SISBB: 5.472.419.9E4.ED3.0E5

Transagao efetuada com sucesso por: JE678559 MARINILCE MOURA DA.

https:l/autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.hlmI?v=2.3.24#/templatel~2Fconsultas~2F869-1 .bb 313



14/09/2021 10:10 Banco do Brasil

G3361410065262421

lﬁ o | Emissdo de comprovantes - 3o nivel 14/09/2021 10:10:40

14/e9/2021 - BANCO DO BRASIL - @9:16:3%
019400194 SEGUNDA VIA . eee1
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ALBERGUE DR MANOEL PATTI

AGENCIA: 9194-5 CONTA: 65.850-2
DATA DA TRANSFERENCIA 14/09/2021
NR. DOCUMENTO 550.194.000.004.279
VALOR TOTAL 555,42

**3++%x  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CRECHE DR MANOEL PATTI

AGENCIA: 0194-5 CONTA: 4.279-X
NR. DOCUMENTO 550.194.000.065.850
NR.AUTENTICACAOQ ©.EA2,.5B9.70A.379.5F4

https:/lautoatendlmento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.htmI?v=2.3.24#/template/—ZFconsultas-—ZF B69-1.bb 1/2



01 S.A. - EN REGUPERAGAD WDIGIAL

ONPJ: 76,535.764/0007-39 - INSC. ESTADUAL: 0622685780026

PrA NTITON CAMPOS 16 - BELO HORTZONTE - MG CEP: SN130-040 F&G.:  1/5

MATRIZ CNRJ: 76.535.764/0001-43

ILEE LD CTCE BELO HORIZONTE MG PL14

ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO
RUA GONCALVES DIAS,397

CENTRO

37900-137 - PASSOS - MG

‘ Referéncia

U LR S
AR AR oo
LRI
7213512820 00000 00000011862
l Telefone Vencimento Total a pagar
(35) 3521-6150 j 10/10/2021 R$ 105,04
Resumo da sua fatura - ]
& OF FIXO uioioswivin cioncsonnnnannans R$ 105,04
oI FIXO 105,04

PACOTE DE MINUTOS FINXO-FIMO LOCAL
BERVICOS DIGITAIS

Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido o ndmero 9
a frente dos celulares dos DDDs 41,

42 43, 44, 45, 46, 47, 48,49, 51, 53,54 e 55
passando ao formato: (DDD) xxue-xmx.

Mais informacdes em www.oi.com.br/9digito.

OI 5.A. - RECUPERAGAQ JUDIGIAL

PCA NILTON CAMPOS,16 - BELO HORIZONTE - MG CEP:
30130-040
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

84670000001 -7 05040024010-2 18074130352-3 16150022100-8

AR

i

Hi
IE H

AL

ASSO0CIAGAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO
CNPJ: 76.535.764/0007-39 - INSC. ESTADUAL: TELEFONE /CONTRATO: 35216150 CJ: O SU: 2

0622606790026 CONTA 09/2021 LOCAL 7473 DV @

FATURA: . 1700452252782
VENCIMENTO: 10/10/2021
VALOR A PAGAR: R§ 105,04

|

GODISD PARA DEBITO AUTOMATICO: 141703728955

)

- PAG. SPOOL: 500U18/50796

FIXG_MG - FO083742.MOBL.MG.0T77.EM08 MOB21. TXT ASCII. TXT - RE:D6 - MO:E - ORJ:001/11862 - PAG. CLIENTE: 1/6
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G3352810146138171

F;ﬁ‘. : Emissao de comprovantes - 30 nivel 28/09/2021 10:17:13
: SA

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/09/2021 - AUTOATENDIMENTO - 10.17.13
01945020194 SEGUNDA VIA eoel

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: CRECHE DR MANOEL PATTI
AGENCIA: ©194-5 CONTA: 4.279-X

Convenio 0I S A

Codigo de Barras 84670000001-7 ©5640024010-2
18074130352-3 161560221698

Data do pagamento 28/09/2021

vValor Total 105,04

DOCUMENTO: @92801
AUTENTICACAO SISBB: ©.407.D86.576.02A.681

https:llautoatendimentoZ.bb.com.brIapf—a pj-auloatendimento/index.html?v=2.3.28#/templatel-2Fconsu|tas-2F869-1 bb 13



ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGUSTINHO

CENTRO DE CUSTO PALDE

Folha Mensal

CNPJ: 23.283.468/0001-36 CcC:
Mensalista Setembro de 2021
0 e 80 Fun T (1) TRpATEamEND Fital
65 ANA CLARA DA SILVA 513205 2 1
COZINHEIRO GERAL Admissdo: 01/01/2021
Cédigo Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | SALARIO NORMAL 30,00 1.506,00
231 | FERIADO OU FOLGA TRABALHADO 1,00 100,40
998| I.N.S.S. 7,87 128,07
Todol do Vencmonlon Tl e Deaconton
" 1.606,40 128,07
R ITITY —h a4 amA AA
Vi Liguitio —_ 1.4706,33
Sakdrio Base Sal. Contr. INSS Bese Cdlc, FOTS F.B.T6 doMds Bese Céic, RRF Faixa IRRF
1.506,00 1.606,40 1.606,40 128,51 1.478,33 0,00
iy Daclaro ter recebida a Importéncia Hiquida disciminada neste recibo. % G M MCLC&?\ ( ) 7\:
Dala b sinatura do Funclondrio

o8




29/09/2021 09:39 Banco do Brasil

';2)" ' G3352909223686721
] | Emissdo de comprovantes - 30 nivel 20/09/2021 09:39:56

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DD BRASIL
29/09/2021 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©09:39:56
0194000194

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOS
CNPJ]: 23.283.468/0001-36

FAVORECIDO: ANA CLARA DA SILVA

CPF: 045.271.036-79

AGENCIA: 9194-5 - PASSOS MG
CONTA: 67.977-1
DATA DE PAGAMENTO: 28/09/2021
VALOR CREDITADO (R$): 1.478,33

AUTENTICACAO SISBB: A.AAS.2AC.499.14E.9C3

Transagéo efetuada com sucesso por: JE6E78559 MARINILCE MOURA DA,

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.28#/template/~2F consultas~2F869-1.bb



ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO

CNPJ: 23.,283.468/0001-36 CC: CENTRO DE CUSTO PADR Folha Mensal
i Mensalista Setembro de 2021
a nime in =] | Wlal
64 CLENILDA DE FATIMA MIRANDA 513205 2 1
COZINHEIRO GERAL Admissdo: 01/01/2021
Cadigo Descrigio Referdncia Vencimentos Descontos
8781 | SALARIO NORMAL 30,00 1.506,00
898| I.N.S.S. 7,90 119,04
Tote} do Vencimentos Totel de Descorios
e 1.506,00 119,04
vrtaude 5 1.386,96
Ssldrio Rase Bal. Contr, INSE Base Céle. FGTS F.G.T.5 do Mas Bage Cdlc. IRRF Faxa IRRF
1.506,00 1.506,00 1.506,00 120,48 /L.\386,96 0,00
/ / Declaro ter recebide a importancia Ifquida discriminada neste recibo. 3
Data Assinatura do Funcionén‘o




29/08/2021 09:41 Banco do Brasil

@ G3352909223686721

B Emissdo de comprovantes - 3o nivel 20/09/2021 09:41:22

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/@9/2021 -  AUTO-ATENDIMENTO -~ 09:41:22
0194000194

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOS
CNPJ: 23.283.468/0001-36

FAVORECIDO: CLENILDA DE FATIMA MIRANDA
CPF: 323.785.878-13

AGENCIA: 0194-5 - PASSOS MG
CONTA: 67.0831-6
DATA DE PAGAMENTO: 28/09/2021
VALOR CREDITADO (R$): 1.386,96

EVENTO: SALARIO ORD EMPREGADOR

AUTENTICACAO SISBB: A.36E.D81.A15.6D4.076

Transagdo efetuada com sucesso por: JEGE78559 MARINILCE MOURA DA,

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.html?v=2.3.28#/template/~2F consultas~2F 869-1.bb



ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO
CNPJ: 23.283.468/0001-36 CC: CENTRO DE CUSTO PADR Folha Mensal
. Mensalista Setembro de 2021
o ome do Fundionatid TB0 Departamenio — P |
62 JAIRO BORGES SILVA 513415 2 1
ATENDENTE ALBERGUE Admissdo: 01/01/2021
Cédigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | SALARTIO NORMAL 30,00 1.417,00
231 | FERIADO OU FOLGA TRABALHADO 1,00 94,47
250 | REFLEXO EXTRAS DSR 5,00 28,88
B854 | REFLEX0O ADIC. NOTURNC DSR 5,00 56,68
355| HORAS EXTRAS 50% 15:00 144,92
338 | ADICIONAL NOTURNO 20% 220:00 283,40
998| I.N.S.S. 8,19 165,79
Totsl de Vencimenioa Tolel do Deacontos.
- 2.025,45 165,789
Vrlido ) 1.859,66
Soiério Bese Sal. Conlr. INSS Bese Céle. FGTS F.B.TS do Més Base Gt FRRF Feixe IRRF
1.417,00 2.025,45 2.025,45 162,03 /}rﬁﬁ?ﬁ_ﬁ 0,00
j ; Declaro ter recebido a importancia liquida discriminada neste recibo.
Data l / ¢ Assinatura do Funciondrio
A 8
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% (3352909223686721

Elix Emissio de comprovantes - 3o nivel 29/09/2021 09:38:53

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/09/2021 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©9:38:52
0194000194

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCTACAO ESPIRITA SANTO AGOS
CNPJ: 23.283.468/0001-36

FAVORECIDO: JAIRO BORGES SILVA

CPF: 835.693.836-87

AGENCIA: 0194-5 - PASSOS MG
CONTA: 57.356-6
DATA DE PAGAMENTO: 28/09/2021
VALOR CREDITADO (R$): 1.859,66

AUTENTICACAO SISBB: 7.B9B.BCD.D97.380.AE8

Transagao efetuada com sucesso por: JE6E78559 MARINILCE MOURA DA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.html?v=2.3.28#/template/~2F consultas~2F869-1.bb



ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO
CNPJ: 23.283.468/0001-36 CC: CENTRO DE CUSTO PADR Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2021
T TR o7 —TEG TeparEments ]
63 JOSE REINALDO BERNARDES 513415 2 1
ATENDENTE ALBERGUE Admissdo; 01/01/2021
[ Cadigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | SALARIO NORMAL 30,00 1.417,00
231 | FERIADO QU FOLGA TRABALHADO 1,00 94,47
250 | REFLEXO EXTRAS DSR 5,00 28,98
854 | REFLEXO ADIC. NOTURNO DSR 5,00 56,68
355 HORAS EXTRAS 50% 15:00 144,92
338 | ADICIONAL NOTURNO 20% 220:00 283,40
998| I.N.S.S. 8,19 165,79
Total de Vencimenios Tots! de Degconioa
2.025,45 165,79
-
Voorligito 5 1.859,66
Sakirio Base Sal, Contr, INSS Beso Céle. FOTS F.G.T.S do Més Base Céls, RRF Folxa IRRF
1.417,00 2.025,45 2.025,45 162,03 1.859, 66 0,00
Dectaro ter recebido a importancia liquida discriminada neste recibo, s
— / A\ N
Data Assinatura do Funcionaro
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% G3352909223686721
£ ' Emissao de comprovantes - 30 nivel 20/09/2021 09:39:39

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/09/2021 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©09:39:39
2194000194

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOS
CNP3: 23.283.468/0001-36

FAVORECIDO: JOSE REINALDO BERNARDES
CPF: 985.398.506-30

AGENCIA: 0194-5 - PASSOS MG
CONTA: 68.088-5
DATA DE PAGAMENTO: 28/09/2021
VALOR CREDITADO (R$): 1.859,66

AUTENTICACAOQ SISBB: 4.A32.86F.09DB.C97.BFC

Transagdo efetuada com sucesso por: JE6E78559 MARINILCE MOURA DA,

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.html?v=2.3.28#/template/~2F consultas~2F 869-1.bb



AGOSTO CALCULOS DAS GUIAS FGTS - PIS E GPS
FUNCIONARIOS TIPO DE BASE INSS7,5%a 824f 20%INSS {4,501%INSY 1% GPS FGTS PIS TOTAL
RENDA| CALCULO |EMPREGADO| EMPRESA | TERCEIROS RAT DEDUGOES 8% 1% ENCARGOS
CRECHE MES 30 DIAS GUIA MES
Ana Carolina Paulino Dos Santos RS 1.525,00f RS 120,75 RS 305,001 RS$68,64] RS 15,25 RS 0,00 R$ 509,64 R$ 122,001 RS 15,25 R$ 646,89
|Bianca silva Filvida RS 1.525,00 RS 120,75 RS 305,001 RS$68,64] RS 15,25 RS 0,00 R$509,64] R$122,00] RS15,25 RS 646,89]
|carolaine Mendonca Da silva RS 1.525,00 RS 120,75 RS 305,00 RS$68,64] RS 15,25 RS 0,00 R$509,64] RS$122,000 RS 15,25 R$ 646,89
Cludia Licia Vieira Cruz RS 1.525,00) RS 120,75 RS 305,000 R$68,64] RS 15,25 RS 0,00 R$509,64] RS$122,00f RS 15,25 RS 646,89
|Edilene Da Silva Rosa RS N.om.o.oo_ RS 171,60 R$418,00f RS94,05] RS 20,90 RS 0,00 R$ 704,55 RS 167,20] RS 20,90 R$ 892,65
ma:m;m Regina Figueiredo RS 1.525,00 RS 41,93 R$ 111,83] RS25,17 RS 5,59 RS 0,00 RS 184,52 RS 44,73 RS 5,59 R$ 234,84
—_.cnmm Acurcuio Ribeiro De Andrade RS 500,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$0,00] RS$0,00 RS 0,00 R$0,00| RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00{
—_<_m1m Aparecida Dos Rels Alves RS 1.525,00 RS 120,75 RS 305,00 RS 68,64] RS 15,25 R$ 0,00 R$ 509,64 RS 122,00 RS 15,25 RS 646,89
amzm Eduarda Silva RS 500,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00} RS 0,00 RS 0,00] RS 0,00 R$ 0,00}
_Z_mzm Helena Silveira Da Silva RS 1.235,00 RS 94,65 RS 247,00f RS$55,59] RS 12,35 R$0,00] R$409,59 RS mm.mo_ RS 12,35 R$ 520,74
Monica Aparecida Ferreira RS 1.525,00 RS 120,75 RS 305,00f RS68,64] RS 15,25 RS 0,00 R$509,64] RS$122,00f RS 15,25 RS 646,89
Priscila Medlyn Da Silva RS 2.090,00 RS 171,60 RS 418,001 R$94,05] R$ 20,90 RS 0,00 RS 704,55 RS 167,20f R$ 20,90 RS 892,65
Seli Maria Da Cunha RS 1.525,00 RS 120,75 RS 305,000 RS$68,64] RS 15,25 RS 0,00 R$ 509,64 RS 122,000 RS 15,25 R$ 646,89
Taliane Marcela De Oliv. Dos Reis RS 1.525,00 RS 120,75 RS 305,00 RS$68,64] RS 15,25 RS 0,00 R$509,64] RS$122,000 RS 15,25 RS 646,89]
STOTAL R$ 20.140,00] RS 1.445,78] RS 3.634,83] R$817,98] RS 181,74 R$ 0,00 RS 6.080,33] R$1.453,93] RS 181,74] RS 7.716,00|
ALBERGUE _,
MES 30DIAS | INss75%ag2a] 20%INSS |4,501%INSY 1% GUIA MES

Ana Clara Da Silva RS 1.506,00) RS 128,51 RS 321,28 RS$72,29] RS 16,06 R$ 0,00 R$538,14] R$128,51] RS 16,06 R$ 682,27
Clenilda De F4tima Miranda RS 1.506,00 RS 120,48 R$301,20f R$67,77] R$ 15,06 R$ 0,00 R$504,51] R$120,48] RS 15,06 RS 682,27
Jairo Borges Silva RS 1.908,78 RS 162,03 RS 405,09 R$91,15] RS 20,25 R$ 0,00 RS 678,52 RS 162,03] RS 20,25 R$ 902,46
José Reinaldo Bernardes RS 1.908,78 RS 162,03 RS 405,09 RS$91,15] RS 20,25 RS 0,00 R$ 678,52 RS 162,03 RS 20,25 R$ 904,75
STOTAL RS 6.829,56 R$573,05] R$1.432,66] R$322,36] RS 71,62 R$0,00f R$2.40533] R$573,05] R$71,62] RS$3.171,75




COMPOSICAC GPS FGTS PIS TOTAL
DA GUIA 8% 1% ENCARGOS
SALARIOS

30 - CRECHE - ENCARGOS RS 6.080,33] RS 1.453,93] R$181,74] RS 7.716,00
SALARIO CRECHE RS 16.728,39
ISALARIO + ENCARGOS RS 24.444,39
30-ALBERGUE ENCARGOS RS 2.405,33f RS$573,05] RS$71,62 RS w.omo‘oo_
SALARIO ALBERGUE RS 6.584,61
[SALARIO + ENCARGOS RS 9.634,61
TOTAL CALCULCS RS 8.485,66] RS 2.026,98] RS 253,36

GUIAS -R$ 8.485,49] -R$ 2.026,99] -R$ 253,37

|DIFERENCAS 250,17 -RS 0,01 -RS 6,01

30 - CRECHE - ENCARGOS RS 6.080,33] RS 1.453,93] RS 181,74 RS 7.716,00
SALARIO CRECHE RS 16.728,39
ISALARIO + ENCARGOS R$ 24.444,39
30-ALBERGUE ENCARGOS RS 2.405,33 R$ 573,05 RS71,62] RS 3.050,00
SALARIO ALBERGUE RS 6.584,61
[SALARIO + ENCARGOS RS 8.485,66] RS 2.026,98] RS 253,36] RS 9.634,61




“ w INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

2

i E il MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3-CODIGD DE PAGAMENTO

2100

4-COMPETENCIA

09/2021

5-{DENTIFICADOR

23.283.468/0001-36

1-NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO

VALOR DO INSS 7.345,32
3 - ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO BALDR DO 245
Rua GONCALVES DIAS, 397
CENTRO 2
37900138 PASSOS - MG
3535216150 8
ZNVENCIMENTO
9-VALOR DE QUTRAS
{Uso exclusiva do INSS) 20/10/2021 BAIDAHES 1.140,17
ATENGAO: E vedada a utilizagio da GPS para recofhimenio de receila de valor inferior
10-AT TAE
ao estipulado em Resoluggo publicada pela INSS. Areceita que resultar valor inferior O-ATMBAILTA £ IRCS 0’00
devera ser adiclonada & contribuigdo ou importancia comespondente nos meses subse-
quentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixada. 11-TOTAL 8.485 ,49
12-AUTENTICAGAO BANCARIA
Corte agui.
S MINISTERIO DA FREVIDENCIA E ASSTSTENCIA SOTIAL - MPAS 3-CODIGO DE PAGAMENTO 2100
@DL INSTITUTO NACIONAL DO SEGURQ SOCIAL - INSS
4-GOMPETENCIA 09/2021

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

5-IDENTIFICADOR

23.283.468/0001-36

1-NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO

3 - ASSOCIACAQ ESPIRITA SANTO AGOSTINHO S-VALOR DO INSS 7.345:32
Rua GONCALVES DIAS, 397
CENTRO 7-
37900138 PASSOS - MG
3535216150 &
(s excueiv do NSS) 20/10/2021 o 1.140,17
ATENGAO: E vedada a ulilizagdo da GPS para recolhimento de receila de valor inferior
ao estipulado em Resoluggo publicada pelo INSS. A receita que resultar vaior inferior ADATMMOLTA E JIROS 0’00
devera ser adicionada a contribulgdo ou importancia corespondente nos meses subse-

11-TOTAL 8.485,49

guenles, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixada.

12-AUTENTICAGAO BANCARIA




s

22/09/2021 12:28 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

22/@9/2021 - AUTOATENDIMENTO - 12.28.24
0194500194 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL « GRS

CLIENTE: CRECHE DR MANOEL PATTI

AGENCIA: 0194-5 CONTA: 4,279-X

CODIGO DO PAGAMENTO 2100
COMPETENCIA 09/2021
IDENTIFICADOR 23283468000136
DATA DO PAGAMENTO 22/09/2021
VALOR DO INSS 7.345,32
VALOR OUTRAS ENTIDADES 1.140,17
VALOR ATM/JUROS/MULTA 9,08
VALOR TOTAL 8.485,49

DOCUMENTO: 092202
AUTENTICACAD SISBB: 7.BBB.3FB.C6D.A70,792

#kkkkk** YTA EMPREGADOR ***###&k

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

22/@9/2021 - AUTOATENDIMENTO - 12.28.24

2124502194 SEGUNDA VIA eee2
COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: CRECHE DR MANOEL PATTI

CODIGO DO PAGAMENTO 2100

COMPETENCIA 03/2021
IDENTIFICADOR 23283468000136
DATA DO PAGAMENTO 22/09/2021
VALOR DO INSS 7.345,32
VALOR OUTRAS ENTIDADES 1.140,17
VALOR ATM/JURCS/MULTA 0,60
VALOR TOTAL 8.485,49

DOCUMENTO: 992202
AUTENTICACAO SISBB: 7.BBB.3FB.C6D.A70.792

kdkkdkkdkdk YIA CONTRIBUINTE sk kkk

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.html?v=2.3.24#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 2/4



22/09/2021 12:37 Banco do Brasil

22/05/2021 - BANCO DO BRASIL - 10:49:43
019400194 SEGUNDA VIA eee1
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ALBERGUE DR MANOEL PATTI

AGENCIA: 0194-5 CONTA: 65.850-2
DATA DA TRANSFERENCIA 22/03/2021
NR. DOCUMENTO 550.194.000.004.279
VALOR TOTAL 2.405,33

*kdddkk  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: CRECHE DR MANOEL PATTI
AGENCIA: 0194-5 CONTA: 4,279-X
NR. DOCUMENTO 550.194.200.865.850

NR.AUTENTICACAO 3.558.C2C.5A2.837.F55

hitps:/fautoatendim ento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentolindex.html?v=2.3.24#ltemplate/~2Fconsultas~2F869-1 .bb 2/4




1a. via

I . ) e _ ) s
it MINISTERIO DA FAZENDA P2 pEmomesmcR 30/09/2021
i) SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 0 ]
R NUMERO DO CPF OU CNPJ

N # Documento de Arrecadagéo de Receitas Federals 03 23.283.468/0001-36
ODIGO DA RECEITA - '
DARF 04 conicon - 8301
0 5 NUMERO DE REFERENCIA - =
01 NOME / RAZAO SOCIAL N ~ —
ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO 06 OATADE VENCIMENTO -+ 25/10/2021
- - 07 VALOR DO PRINCIPAL _’_ 053 37
Data limite para acolhimento:  25/10/2021 - o '
| Observagdes: 08 varorpamLTA -» 0,00 |
PIS REF A FOLHA DE PAGAMENTO MES 09-2021 09 VAIGRDOS JURGSIE fiol T T _"_'__:
' ENCARGOS DL - 1.025/69 = 0,00
Sicalc Contribuinte - 4957 - MG . S —
10 VvALORTOTAL - 253,37
SENDA (Versdo:5.0.1) 220572021 09:56:22 1:1 1 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somente nas 1. ¢ 25, vias) I
|
2a. via
| i A |
MINISTERIO DA FAZENDA 02 reviopopEsPURAGRD 30/09/2021 |
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 T T e = = = |
P/ Documento de Arrecadagdo de Receitas Federals 23.283.468/0001-36
e N _
DARF 04 copiGoDAREGEMA > 8301
05 NUMERO DE REFERENGIA |
(01 NOME/RAZAO SOCIAL o
ASSOCIACAD ESPIRITA SANTO AGOSTINHO 06 DATADEVENCHENTS -+ 25/10/2021
- ) Q7 VALOR DO PRINCIPAL
-’

l Data limite para acolhimento: 25/10/2021 - 253,37
Observagdes: 08 VALORDAMULTA > 0,00
PIS REF A FOLHA DE PAGAMENTO MES 09-2021 == =

09 VALORDOS JUROSE/OU - 0.00
ENCARGOS DL - 1.025/69 ;
| sicalc Contribuinte - 4957 - MG e = o
10 valorTaTAL - 253,37
SENDA (Versdn:5.0.1) 22/09/2021 09:56:22 i_‘i_ AL-JTENTICACAO BANCARIA (S;ame_nl.e-l;a-s_{.a.-e_é;a. vigs)
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% | (G3382211237675171
E |

o 2 Emissdo de comprovantes - 30 nivel 2210912021 11:28:23

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/09/2021 - AUTOATENDIMENTO - 11.28.24
0194500194 SEGUNDA VIA aeas
COMPROVANTE DE PAGAMENTC

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES
CLIENTE: CRECHE DR MANOEL PATTI

AGENCIA: 0194-5 CONTA: 4.279-X
AGENTE ARRECADADOR
CNC @e1 - 0194 - AGENCIA PASSOS MG
CODIGO DE BARRAS = = = | ==-usscucce ccceceace--

DATA DO PAGAMENTO 22/09/2021
PERIODO DE APURACAO 30/09/2021
NUMERO DO CPNJ 23.283.468/0001-36
CODIGO DA RECEITA 8301
NUMERO DE REFERENCIA = ==-cee-cce--
DATA DO VENCIMENTO 25/10/2021
RECEITA BRUTA ACUMULADA - e
PERCENTUAL = eemeemcaeee-
VALOR DO PRINCIPAL 253,37

VALOR DA MULTA = cacccmmacaes
VALOR DOS JUROS "
VALOR TOTAL 253,37

AUTENTICACAO SISBB: B.015.32F,2BE.D04,.586
Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. ©01,DE 2006

DOCUMENTO: 092201

https:/autoatendimento.bb,com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.htmi?v=2.3,24#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 1/3
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22/@9/2021 - BANCO DO BRASIL - 10:49:43
0194060194 SEGUNDA VIA eeel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ALBERGUE DR MANOEL PATTI

AGENCIA: 0194-5 CONTA: 65.850-2
DATA DA TRANSFERENCIA 22/089/2021
NR. DOCUMENTO 550.194.000.004.279
VALOR TOTAL 71,62

#&¥x%+  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CRECHE DR MANOEL PATTI

AGENCIA: 0194-5 CONTA: 4.278-X
NR. DOCUMENTO 550.194.000.065.850
NR.AUTENTICACAO 5.862.DA9.57B.95D.ESF

Transagdo efetuada com sucesso por: JE678559 MARINILCE MOURA DA,

https:llautoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatandimentollndex.html?v=2.3.24#ItempIate/—-ZFconsuItas—ZFBBQ-1 .bb 4/4



FLNDU G GASDNTIA DO TEMPO OF SERVICT
GFIP - SEFIP 8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 22/09/2021 - 09:18:06

01-RAZAO SOCIAL/NOME
ASSOCIACAC

03-FPAS

566

04-5IMPLES

ESPIRITZA SANTO AGOSTINHO

" |02-DDD/TELEFONE

{0035)3521615¢C

05-REMUNERACAQ

25.337,47

08—COD RECOLHIMENTO

i 115

|
|

09-ID RECOLHIMENTO

10-INSCRIGAQ/TIPO( 8 )

06-QTDE TRABALHADORES

16

11-COMPETENCIA

07-ALTQUOTA FGTS

8

L2-DATA DE VALIDADE

017980-9 23.283.468/0001-36 09/2021 07/10/2021
EIH—UEPéSLIO + CONTRIB SOCIAL Ilﬁ—ENCﬁHGOE 15-TOTAL A RECOLHER
| 2.026,99 | 0,00 2.026,99
**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/10/2021%%
858000000208 007657050820 328346800012 AUTENTICACAO MECANICA

269901792110

FoTS

FUNDO OF GRSANTA DD TEMPG OF SERYTT

GERADA EM

22/09/2021

GFIP - SEFIP 8.40

| 01-RAZRO SOCIAL/NOME

566

08-c0b RECOLHIMENTOQ

115

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

~ 08:18:06

04~SIMPLES

EOS—REMUNERACEO

; 25.337,47
|

09—-ID RECOLHIMENTO

017980-9

" =
|l3—UEPGSIIO

| 858000000208 2

02-DDD/TELEFONE

{0035} 35216150

06-UTOE TRABALHADORES

16

10-INSCRIGAQ/TIPO{ 8 )

‘ 23.283.468/0001-36

11-COMPETENCIA

09/2021

+ CONTRIE SOCIAL

2

69901792110 007657050820 328346800012 |

07-ALTQUOTA FGTS

8

12-DATA DE VALIDADE

07/10/2021

|14;ﬁné3655%

.026,99‘

1
i

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

2.026,99

**VALOR FGTS A RECQLHER ATE O DIA 07/10/2021**

L B

AUTENTICACAO MECANICA

|
|
|
|
|
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/069/2021 - AUTOATENDIMENTO - 12,28.24
0194500194 SEGUNDA VIA 0603

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: CRECHE DR MANOEL PATTI

AGENCIA: ©194-5 CONTA: 4.279-X

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF

Codigo de Barras 85800000020-8 26990179211-0
00765705082-0 32834680001-2

Data do pagamento 22/09/2021
CNPJ/CEI/CPF 23283468/0001-36
COMPETENCIA ’ 89/2821
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/10/2621
VALOR DEPOSITO 2,026,99
Valor Total 2.026,99

DOCUMENTO: 092203
AUTENTICACAOQ SISBB: 7.260.F1A.6C5.9FF.356

hitps://autoatendimente.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2,3,24#/template/~2Fconsultas~2F 869-1.bb 3/4
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22/09/2021 - BANCO DO BRASIL - 10:49:43
019400194 SEGUNDA VIA 0663
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ALBERGUE DR MANOEL PATTI

AGENCIA: 0194-5 CONTA: 65.850-2
DATA DA TRANSFERENCIA 22/09/2021
NR. DOCUMENTO 550.194.000.004.279
VALOR TOTAL 573,05

#¥kkkx  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CRECHE DR MANOEL PATTI

AGENCIA: 8194-5 CONTA: 4.279-X
NR. DOCUMENTO 550.194.000.065.850
NR.AUTENTICACAO 1.B96.D05.297.A94.F5E

https:llautoatendlmento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.html?v=2.3.24#ItempIate/~2FconsuItas~2F869-1 .bb 3/4



Empresa: 3 - ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO Pagina: 11

CNPJ: 23,283.468/0001-36 Emissdo; 22/09/2021

Calculo: Mensal Horas: 09:57:58

Competéncia:  09/2021 a 09/2021
RELAGAO DE ENCARGOS DA EMPRESA

Cédige Nome do empregado Remuneracgio FGTS FGTS-GRRF INSSEmp, INSSTerc, RAT Deducies PIS Total
EMPREGADOS

66 ANA CAROLINA PAULINO Total: 152500 122,00 0,00 305,00 68,64 15,25 0,00 1525 2.051,14

65 ANA CLARA DA SILVA Total: 1.606,40 128,51 0,00 321,28 72,29 16,06 0,00 16,06 2.160,60

70 BIANCA SILVA FILVIDA Total: 152500 122,00 0,00 305,00 68,64 15,25 0,00 1525 2,051,14

73 CAROLAINE MENDONCA [ Total: 1.525,00 122,00 0,00 305,00 68,64 1525 0,00 1525 2,051,14

69 CLAUDIA LUCIA VIEIRA C Total: 1.525,00 122,00 0,00 305,00 68,64 15,25 0,00 1525  2,051,14

64 CLENILDA DE FATIMA MII Total: 1,506,00 120,48 0,00 301,20 67,77 15,06 0,00 15,06  2.025,57

72 EDILENE DA SILVA ROSA Total: 2.000,00 167,20 0,00 418,00 94,05 20,90 0,00 20,90 2.811,05

79 EDNEIA REGINA FIGUEIR Total: 559,17 44,73 0,00 111,83 2517 559 0,00 559 752,08

62 JAIRO BORGES SILVA Total: 2,02545 162,03 0,00 405,09 91,15 20,25 0,00 20,25 272422

63 JOSE REINALDO BERNARI Total; 2.02545 162,03 0,00 405,09 91,15 20,25 0,00 2025 2724,22

15 MARIA APARECIDA DOS F Total: 152500 122,00 0,00 305,00 68,64 15,25 0,00 1525  2,051,14

75 MARIA HELENA SILVEIRA Total: 1.235,00 98,80 0,00 247,00 55,50 12,35 0,00 12,35 1.661,09

67 MONICA APARECIDA FERI Total: 1.52500 122,00 0,00 305,00 68,64 1525 0,00 1525  2.051,14

76 PRISCILA MEDLYN DA SIL Tatal 2.090,00 167,20 0,00 418,00 94,05 20,90 0,00 2090 2.811,05

68 SELI MARIA DA CUNHA Total: 152500 122,00 0,00 305,00 68,64 15,25 0,00 1525 2.051,14

71 TALIANE MARCELA DE OL Total: 152500 122,00 0,00 305,00 68,64 15,25 0,00 1525 2.051,14
ESTAGIARIOS

77 LUCAS ACURCIO RIBEIRC Total: 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00

78 MARIA EDUARDA SILVA Total: 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00

Empregados: 16 Estagidrios: 2 Contribuintes: 0
Total: 26.337,47 2.026,98 0,00 5.067,49 1.140,34 253,36 0,00 253,36 35.079,00

Sisterna licenclado para CONTARILIDADE TPIRANGA LTDA



Empresa: 3 - ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO
CNPJ: 23.283.468/0001-36
Célculo: Folha Mensal
Competéncia: 09/2021
EXTRATO MENSAL
Situacdes

Numero de empregados:
Numero de estagidrios:
Trabalhando:

Afastado direltos integrais:
Afastado acidente de trabalho:
ATastado servics mititar:
Salario maternidade:
Salario maternidade INSS:
Doenga:

Doenga Profissional:
Licenga sem vencimento:
Demitido:

Transferido:

Férias:

Mandato sindical:
Aposentadotia:

Partic. curso/programa de qualificacdo:

Auséncia justificada:

Outros motivos de afastamento:
Admisspes:

Numero de contribuintes:

= =
N

QA 0000 00000 oo 0o oo

Salario contribuicdo empregados:

Salario contribuigdo contribuintes:

Excedente:

Base total:

Segurados:

Emprasa;

RAT:

Contribuintes:

Sub-Total:

Retencdes:

(-) Saldrio familia/maternidade:
Compensagies;

Valsres pagos a Cooperativas:
Outras Compensacdes:

Total:

Terceiros:

Total INSS:

25.337,47
0,00

0,00
25.337,47
2.024,47
5.067,39
253,36
0,00
7.345,32
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
7.345,32
1.140,34
8.485,66

Pagina:
Emissdo:
Horas:

Base IRRF Mensal:
Valor IRRF Mensal:
Base IRRF Férias:
Valor IRRF Férias:

Base IRRF Partic. Lucras:
Vaiar IRRF Paftic. Lucras:

Base IRRF Exterior:
Valor IRRF Exterior:
Base IRRF 139 Saldrio:
Valor IRRF 13° Salatio:
Valor Total do IRRF:
IRRF Aluguéis:

IRRF contribuintes:
Base do FGTS:

Valor do FGTS:

Base do FGTS Aprendiz:
Valor do FGTS Aprendiz:
Base FGTS - GRRF:
FGTS - GRRF:

Base FGTS mes ant, - GRRF:

FGTS mes ant, - GRRF:
Base PIS:
Valor PIS:
Base ISS:
Valor ISS:

Liquido Geral:

4/4

22/09/2021
09:58:31

23.744,23
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
25.337,47
2.026,98
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
25.337,47
253,36
0,00

0,00

24.313,00

Sistema licenciado para CONTABILIDADE IPIRANGA LTDA



Empresa: 3 - ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO P&gina: 1/4
CNFPI: ) 23.283.468/0001-36 Emissdao: 22/09/2021
Calculo: Folha Mensal Horas; 09:58:31
Competéncia: 09/2021
EXTRATO MENSAL
Empr.: 66 ANA CARGLINA PAULINO DOS SANTOS Situagdo: Trabaihando CPF: 112.567.476-88 PIS: 207.56108.86-6
Cargo; 31 PROFESSOA PRIMEIRA INFANCIA Vinculo: Celetista prazo determinado Adm: 01/02/2021 CTPS/Série: 1786088/0050
cc: 1 Depto: 2 Filial: 1 Saldrio: 1.525,00
8781 SALARIO NORMAL 30,00 1.525,00P 998 LN.S.S, 7,92 120,75 D
\D: 0 Proventos: 1.525,00 Descontos: 120,75 Informativa: 122,00 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 1.404,25
NF: 0 Base INSS: 1.525,00 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 1.525,00 Valor FGTS: 122,00 Base IRRF: 1.404,25
Empr.: 65 ANA CLARA DA SILVA Situagdo: Trabalhando CPF: 045.271.036-79 PIS: 126.60224.98-8
Cargo: 13 COZINHEIRO GERAL Vinculo: Celetista prazo determinado Adm: 01/01/2021 CTPS/Série: 0032465/00169
cc: 1 Depto: 2 Filial: 1 Salario: 1,506,00
8781 SALARIO NORMAL 30,00 1.506,00 P 998 IN.S.S. 7,97 128,07 D
231 FERIADO OU FOLGA TRABALHADO 1,00 100,40 P
\D: 0 Proventos: 1.606,40 Descontos: 128,07 Informativa: 128,51 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 1.478,33
NF; 0 Base INSS: 1.606,40 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 1.606,40 Valor FGTS: 128,51 Base IRRF: 1.478,33
Empr.: 70 BIANCA SILVA FILVIDA Situago: Trabalhando CPF: 088.967.646-10 PIS: 207.56121.68-4
Cargo: 16 EDUCADORA INFANTIL Vinculo: Celetista prazo determinado Adm: 01/02/2021 CTPS/Série: 0398295/0050
cc: t Depto: 2 Filiat: 1 Salrio: 1.525,00
8781 SALARIO NORMAL 30,00 1.525,00 P 998 LN.S.S. 7,92 120,75 D
\D: 0 Proventos: 1.525,00 Descontos: 120,75 Informativa: 122,00 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 1,404,25
NF: 0 Base INSS: 1.525,00 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 1.525,00 Valor FGTS: 122,00 Base IRRF: 1.404,25
Empr.: 73 CAROLAINE MENDONGA DA SILVA Situago: Trabalhando CPF: 020.855.996-56 PIS: 162.72679.46-8
Cargo: 31 PROFESSOA PRIMEIRA INFANCIA Vinculo: Cefetista prazo determinado Adm: 01/02/2021 CTPS/Sétle: 56B0067/0040
cc: 1 Depto: 2 Filial: 1 Salario: 1,525,00
8781 SALARIO NORMAL 30,00 1.525,00P 998 LN.S.S, 7,92 120,75 D
\ND: 0 Proventos: 1.525,00 Descontas; 120,75 Informativa: 122,00 Informativa Dedutora: ] Liguido: 1.404,25
NF: 0 Base INSS: 1,525,00 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 1.525,00 Valor FGTS: 122,00 Base IRRF: 1.404,25
Empr.: 69 CLAUDIA LUCIA VIEIRA CRUZ Situagdo: Trabalhando CPF: 026,189.656-39 PIS: 128.72452,984
Cargo: 16 EDUCADORA INFANTIL Vinculo: Celetista prazo determinado Adm: 01/02/2021 CTPS/Série: 28009/0111
CC: i Depto: 2 Filial: 1 Salario: 1.525,00
8781 SALARIO NORMAL 30,00 1.525,00 P 998 LN.S.S. 7,92 120,75 D
AD: 0 Proventos: 1.525,00 Descontos: 120,75 Informativa: 122,00 Informativa Dedutora; 0 Liguido: 1.404,25
NF: 0 Base INSS: 1.525,00 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 1.525,00 Valor FGTS: 122,00 Base IRRF: 1,404,25
Empr.: 64 CLENILDA DE FATIMA MIRANDA Situagdo: Trabalhando CPF: 323,785.878-13 PIS: 164.49048.49-3
Cargo: 13 COZINHEIRO GERAL Vinculo: Celetista prazo determinado Adm: 01/01/2021 CTPS/Série: 67244/00177
cc: 1 Depto: 2 Filial: 1 Saltio: 1,506,00
8781 SALARIO NORMAL 30,00 1.506,00 P 998 LNS.S. 7,90 119,04 D
ND: 0 Proventos: 1.506,00 Descontos: 119,04 Informativa: 120,48 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 1.386,96
NF: D Base INSS: 1.506,00 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 1.506,00 Valor FGTS: 120,48 Base IRRF: 1.386,96

Sistema licenclado para CONTABILIDADE IPIRANGA LTDA



Empresa: 3 - ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO Pégina: 2/4
CNPJ: y 23.283,468/0001-36 Emissdo: 22/09/2021
Calculo: Fotha Mensal Horas: 09:58:31
Competéncia: 09/2021
EXTRATO MENSAL
Empr.: 72 EDILENE DA SILVA ROSA Situagdo: Trabalhando CPF: 653.300.566-51 PIS: 123.13072.99-3
Cargo: 29 COORDENADORA PEDAGOGICA Vinculo: Celetista prazo determinado Adm: 01/62/2021 CTPS/Série: 6459367/0060
CC: 1 Depto; 2 Filial: 1 Saldrio: 2.090,00
8781 SALARIO NORMAL 30,00 2,090,00 P 998 [LN.SS. 8,21 171,60 D
\ND: 0 Proventos: 2.090,00 Descontos: 171,60 Informativa: 167,20 Informativa Dedutora: 0 Liguido: 1,918,40
NF: D Base INSS: 2,090,00 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 2.090,00 Valor FGTS: 167,20 Base IRRF: 1.918,40
Empr.: 79 EDNEIA REGINA FIGUEIREDO ALMEIDA Situaco: Trabalhando CPF: 054.150.446-04 PIS: 201,71235.32-5
Cargo: 31 PROFESSOA PRIMEIRA INFANCIA Vinculo: Celetista prazo determinado Adm: 20/09/2021 CTPS/Série: 65179/0111
cc: 1 Depto: 1 Filial: 1 Salario: 1.525,00
8781 SALARIO NORMAL 11,00 559,17 P 998 LN.S.S. 7,50 41,93D
ND: 2 Proventos: 559,17 Descontos: 41,83 Informativa: 44,73 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 517,24
NF: 2 Base INSS: 559,17 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 559,17 Valor FGTS: 44,73 Base IRRF: 138,06
Empr.: 62 JAIRO BORGES SILVA Situagdo: Trabalhando CPF: 835.693.836-87 PIS; 124.75374.30-8
Cargo: 2 ATENDENTE ALBERGUE Vinculo: Celetista prazo determinado Adm: 01/01/2021 CTPS/Série: 0060597/00064
cC: 1 Depto: 2 Filial: 1 Saldrio; 1.417,00
8781 SALARIO NORMAL 30,00 1.417,00P 998 LNS.S. 8,19 165,79 D
231 FERIADO OU FOLGA TRABALHADO 1,00 94,47 P
250 REFLEXO EXTRAS DSR 5,00 28,98 P
854 REFLEXO ADIC. NOTURNO DSR 5,00 56,68 P
355 HORAS EXTRAS 50% 15:00 144,92 p
338 ADICIONAL NOTURNO 20% 220:00 283,40 P
ND: 0 Proventos: 2.02545 Descontos: 165,79 Informativa: 162,03 Informativa Dedutera: 0 Liquido: 1.859,66
NF: 0 Base INSS: 2.025,45 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 2.025,45 Valor FGTS: 162,03 Base IRRF: 1,859,66
Empr.: 63 JOSE REINALDO BERNARDES Situagdo: Trabalhando CPF: 985,398.506-30 PIS: 124.43491.80-5
Cargo: 2 ATENDENTE ALBERGUE Vinculo: Celetista prazo determinado Adm: 01/01/2021 CTPS/Série; 99545/0046
CC: 1 Depto: 2 Filial: 1 Saldrio: 1.417,00
8781 SALARIO NORMAL 30,00 1.417,00P 998 LN.S.S. 8,19 165,79 D
231 FERIADO OU FOLGA TRABALHADO 1,00 94,47 P
250 REFLEXO EXTRAS DSR 5,00 28,98 P
854 REFLEXO ADIC. NOTURNO DSR 5,00 56,68 P
355 HORAS EXTRAS 50% 15:00 144,92 P
338 ADICIONAL NOTURNO 20% 220:00 283,40P
ND: 0 Proventos: 2.025,45 Descontos: 165,79 Informativa: 162,03 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 1.859,66
NF: 0 Base INSS: 2.025,45 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 2.025,45 Valor FGTS: 162,03 Base IRRF: 1.859,66
Empr.: 77 LUCAS ACURCIO RIBEIRO DE ANDRADE Situagdo: Trabalhando CPF: 061,780.936-40 PIS: 207.57379.36-7
Cargo: 501 PEDAGOGO Vinculo: Estagiario Adm: 23/08/2021 CTPS/Série:
cc: 1 Depto: 1 Filial; 1 Salario: 500,00
8797 DIAS BOLSA AUXILIO 30,00 500,00 P
ND: 0 Proventos: 500,00 Descontos: 0,00 Informativa: 0 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 500,00
NF: 0 Base INSS: 0,00 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 0,00 Valor FGTS: 0,00 Base IRRF: 500,00
Ermpr.: 15 MARIA APARECIDA DOS REIS ALVES Situaggo: Trabalhando CPF: 741.711.276-53 PIS: 123.01013.17-2
Cargo: 13 COZINHEIRO GERAL Vinculo: Celetista Adm: 03/02/2014 CTPS/Série: 0015067/00613
cc: 1 Depto: 2 Fikial: 1 Salario: 1,525,00
8781 SALARIO NORMAL 30,00 1.525,00 P 998 LN.S.S. 7,92 120,75 D
ND: 0 Proveritos: 1.525,80 Descoritds: 120,75 Informativa: 122,00 Informativa Dedutora: 0 Liquido; 1.404,25
NF: 0 Base INSS: 1.525,00 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 1.525,00 Valor FGTS: 122,00 Base IRRF: 1,404,25

Sistema licenciado para CONTABILIDADE IPIRANGA LTDA



2 - ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO

Pagina: 3/4

Empresa:s .
CNPI: 23.283.468/0001-36 Emissdo: 22/09/2021
Calculo: Folha Mensal Horas: 09:58:31
Competéncia: 09/2021
EXTRATO MENSAL
Empt.: 78 MARTA EDUARDA SILVA Situaggio: Trabalhando CPF: 020.449.346-39 PIS: 201,48938.95-1
Cargo: 501 PEDAGOGO Vincuio: Estagiario Adm: 23/08/2021 CTPS/Série:
CC: 1 Depto: 1 Filial: 1 Saldrio: 500,00
8797 DIAS BOLSA AUXILIO 30,00 500,00 P
ND: 0 Proventos: 500,00 Descontos: 0,00 Informativa: 0 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 500,00
NF: 0 Base INSS: 0,00 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 0,00 Valor FGTS: 0,00 Base IRRF: 500,00
Empr.: 75 MARTA HELENA SILVEIRA Situacdo: Trabalhando CPF: 995.275,376-49 PIS: 127.03741.98-9
Cargo: 17 FAXINEIRA Vinculo: Celetista prazo determinado Adm: 06/04/2021 CTPS/Série: 8589258/0040
CC: 1 Depto; 2 Filial: 1 Salario: 1.235,00
8781 SALARIO NORMAL 30,00 1.235,00P LN.S.S. 7,66 94,65 D
ND: 0 Proventos: 1.235,00 Descontos: 94,65 Informativa: 98,80 Informativa Dedutora: 0 Uguido: 1.140,35
NF: 0 Base INSS: 1.235,00 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 1.235,00 Valor FGTS: 98,80 Base IRRF: 1.140,35
Empr.: 67 MONICA APARECIDA FERREIRA Situacdo: Trabalhando CPF: 087.802.086-14 PIS: 207.37669.06-8
Cargo: 31 PROFESSOA PRIMEIRA INFANCIA Vinculo: Celetista prazo determinado Adm: 01/02/2021 CTPS/Série: 41631/0139
cc: 1 Depto: 2 Filial: 1 Salario: 1.525,00
B781 SALARIO NORMAL 30,00 1.525,00P INS.S. 7,92 120,75 D
ND: D Proventos: 1.525,00 Descontos: 120,75 Informativa: 122,00 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 1.404,25
NF: 0 Base INSS: 1.525,00 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 1.525,00 Valor FGTS: 122,00 Base IRRF: 1.404,25
Empr.: 76 PRISCILA MEDLYN DA SILVA Situagdo: Trabalhando CPF: 120.485.546-36 PIS: 204.01607.37-7
Cargo: 32 AUXILIAR COORDENADORA PEDAGOGICO  Vinculo: Celetista Adm: 22/06/2021 CTPS/Série: 024144/0160
CC: 1 Depto: 2 Alial: 1 Salério: 2.090,00
8781 SALARIO NORMAL 30,00 2,090,00 P I.N.5.5. 8,21 171,60 D
\D: 1 Proventos: 2.090,00 Descontos: 171,60 Informativa: 167,20 Informativa Dedutora: 0 Liguido: 1.918,40
NF: 1 Base INSS: 2.090,00 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 2.090,00 Valor FGTS: 167,20 Base IRRF: 1.728,81
Empr.: 68 SELI MARIA DA CUNHA Situagdo: Trabalhando CPF: 071.778.578-50 PIS: 120,99274,94-2
Cargo: 31 PROFESSOA PRIMEIRA INFANCIA Vinculo: Celetista prazo determinado Adm: 01/02/2021 CTPS/Série: 37364/0064
cc: 1 Depto: 2 Filial: 1 Salario: 1.525,00
8781 SALARIO NORMAL 30,00 1.525,00 P L.N.S.S. 7,92 120,75 D
ND: 0 Proveiitos: 1.525,00 Descontos: 120,75 Informativa: 122,00 Informativa Dedutora: ] Liguldo: 1.404,25
NF: 0 Base INSS: 1.525,00 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 1.525,00 Valor FGTS: 122,00 Base IRRF: 1,404,25
Empr.: 71 TALTANE MARCELA DE OLIVEIRA DOS REIS  Situagdo: Trabalhando CPF: 088.090.306-64 PIS: 207.56131.12-4
Cargo: 16 EDUCADORA INFANTIL Vinculo: Celetista prazo determinado Adm: 01/02/2021 CTPS/Série: 024371/0160
cc: 1 Depto: 2 Filial; 1 Salario: 1,525,00
8781 SALARIO NORMAL 30,00 1.525,00 P IN.S.S. 7,92 120,75 D
ND: 0 Proventos: 1.525,00 Descontos: 120,75 Informativa: 122,00 Informativa Dedutora: 0 Liguido: 1.404,25
NF: 0 Base INSS: 1.525,00 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 1.525,00 Valor FGTS: 122,00 Base IRRF: 1.404,25
Total Geral Proventos: 26.337,47 Total Geral Descontos: 2.024,47
Liquido Geral; 24.,313,00

Sistema licenciado para CONTABILIDADE IPIRANGA LTDA



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA:
GFIP - SEFIP 8.40 (30/07/2021) TABELAS 42.0 (15/01/2021) HORA:
PAG :

RELACAC DOS TRABALHADORES CONSTANTES NGO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA

858000000208 269901792110 007657050820

EMPRESA: ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO

22/08/2021
09:18:06
0001/0005

328346800012

INSCRICAO: 23.283.468/0001-36

COMP: 09/2021 COD REC:115 COD GPS: 2100 FPAS: 566 OUTRAS ENT: 0099 SIMPLES: RAT: 2,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 1,00
TCMADOR/OBRA: . - INSCRICEO:

NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACAO CBO

REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

ANA CAROLINA PAULINO DOS SANTOS 207.56108.86-6 01/02/2021 01 02311

1.525,00 0,00 0,00 120,75 122,00 g, 00

ANA CLARA DA SILVA 126.60224,98-8 01/01/2021 01 05132

1.606,40 0,00 0,00 128,07 128,51 0,00

BIANCA SILVA FILVIDA 207.56121.68~4 01/02/2021 01 05162

1.525,00 0,00 0,00 120,75 122,00 g, 00

CAROLAINE MENDONCA DA SILVA 162.72679.46-8 01/02/2021 01 02311

1.525,00 0,00 0,00 120,75 122,00 0,00

CLAUDIA LUCIA VIEIRA CRUZ 128.72452.98~4 01/02/2021 01 05162

1.525,00 0,00 0,00 120,75 122,00 0,00

CLENILDA DE FATIMA MIRANDA 164.49048.49-3 01/01/2021 01 05132

1.506,00 0,00 0,00 119,04 120,48 g, 00

EDILENE DA SILVA ROSA 123.13072.99~-3 01/02/2021 01 02394

2.090,00 0,00 0,00 171,60 167,20 0,00

EDNEIA REGINA FIGUEIREDO ALMEIDA 201.71235.32~5 20/09/2021 01 02311

559,17 0,00 0,00 41,93 44,73 0,00

JAIRO BORGES SILVA 124.75374.30~8 01/01/2021 01 05134

2.025,45 0,00 0,00 165,79 162,03 0,00

JOSE REINALDO BERNARDES 124.43491.80~5 01/01/2021 o©1 05134

2.025,45 0,00 0, Q0 165,79 162,03 0,00

MARIA APARECIDA DOS REIS ALVES 123.01013.17-2 03/02/2014 01 05132

1.525,00 0,00 0,00 120,75 122,00 0,00

MARIA HELENA SILVEIRA 127.03741.98-9 06/04/2021 01 05143

1.235,00 0,00 0,00 94, 65 98, 80 0,00

MONICA APARECIDA FERREIRA 207.37669.06-8 01/02/2021 01 02311

1.525,00 0,00 0,00 120,75 122,00 0,00

PRISCILA MEDLYN DA SILVA 204.01607.37-7 22/06/2021 01 02394

2.090,00 0,00 0,00 171, 60 167,20 0,00

SELI MARIA DA CUNHA 120.99274.94-2 01/02/2021 01 02311

1.525,00 0,00 0,00 120,75 122,01 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 22/09/2021
GFIP - SEFIP 8.40 (30/07/2021) TABELAS 42.0 (15/01/2021) HORA: 09:18:006
PAG : 0002/0005

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA

858000000208 269901792110 007657050820 328346800012

EMPRESA : ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO INSCRIGAO: 23.283.468/0001-36
COMP: 09/2021 COD REC: 115 COD GPS: 2100 FPAS: 566 OUTRAS ENT: 0099 SIMPLES: 1 RAT: 2.0 FAP: 0.50 RAT AJUSTADO: 1.00
TOMADCR/OBRA: - INSCRICAQ:

NOME TRABALHADOR PIS/PASEF/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACAO CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL
TALIANE MARCELA DE OLIVEIRA DOS REIS 207.56131.12-4 01/02/2021 01 05162
1.525,00 0,00 0,00 120,75 122,00 0,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
25.337,47 0,00 0,00 2.024,47 2.026,99 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF

DATA: 22/09/2021
GFIP - SEFIP 8.40 (30/07/2021) TABELAS 42.0 (15/01/2021)

: 09:18:06
PAG : 0003/0005
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE : “BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAC A PREVIDENCIA

858000000208 269901792110 007657050820 328346800012

N° ARQUIVO: B4gDNzU7siw0000-2

EMPRESA : ASSOCIACAC ESPIRITA SANTO AGOSTINHO N°® DE CONTROLE: H7Z1851VORk(C000-3 INSCRICEC: 23.283.468/0001-36
COMP: 09/2021 COD REC:115 COD GPS: 2100 FEAS: 566 OUTRAS ENT: 0099  SIMPLES: 1 RAT: 2.0 FAP: 0.50 RAT AJUSTADO: 1.00
TOMADOR /OBRA - - INSCRIGEO: .
LOGRADOURO: RUA GONCALVES DIAS 397 BAIRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTE: 8511200
CIDADE: PASSOS UF: MG CEP: 37300-138 CNAE: 8511200
CAT QUANT REMUNERACAO SEM 13° REMUNERACAO 13° BASE CAL PREV 50C BASE CAL 13° PREV 350C
01 16 25.337,47 0,00 25.337,47 a, 00
TOTAIS: 16 25.337,47 0,00 25.337,47 0,00




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 22/09/2021
GFIP - SEFIP 8.40 (30/07/2021) TABELAS 42.0 (15/01/2021) HORA: 09:18:06
PAG : 0004/0005

RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

FGTS
858000000208 269901792110 007657050820 328346800012
. N°® ARQUIVO: B4gDNzU7siw0000-2
EMPRESA : ASSOCIACAO ESPTRITA SANTO AGOSTINHO N° DE CONTROLE: H7Z1851VORk0000-3 INSCRICRO: 23.283.468/0001-36
COMP: 09/2021 COD REC:115 COD GPS: 2100 FPAS: 566 OUTRAS ENT: 0099  SIMPLES: 1 RAT: 2.0 FAP: 0.50 RAT AJUSTADO: 1.00
TOMADOR/OBRA: o - INSCRICAQ:
LOGRADOURQ: RUA GONCALVES DIAS 397 BAIRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTE: 8511200
CIDADE: PASSOS UF: MG CEP: 37900-138 CNAE: 8511200
MODALIDADE : "Branco"-RECOLHIMENTO AQ FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA
FGTS - 8%
REMUNERACAQ SEM 13° SALARIO 25.337, 47
REMUNERAGAD 13° SALARIO 0,00
QUANTIDADE TRABALHADORES 16
VALORES DO FGTS
DATA DE RECOLHIMENTO ATE 07/10/2021
DEPOSITO FGTS ENCARGOS FGTS CONTRIB SOCIAL ENCARGOS CONTRIB SOCIAL TOTAL RECOLHER
2.026,99 0,00 0,00 0,00 2.026,99



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

GFIP - SEFIP 8.40 (30/07/2021) TABELAS 42.0 (15/01/2021)

RESUMO DAS INFORMAGOES A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

EMPRESA

DATA: 22/05/2021
HORA: 09:18:06
PAG : 0005/0005

N°® ARQUIVO: B4gDNzU7siw0000-2

EMPRESA: ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO N® DE CONTROLE: H7Z1851VORk0000-3 INSCRICAO: 23.283.468/0001-36
COMP: 09/2021 COD REC:115 CoD GPS: 2100 FPAS: 566 QUTRAS ENT: 0099 SIMPLES: 1 RAT: 2.0 FAP: 0.50 RAT AJUSTADO: 1.00
TOMADOR /OBRA : - INSCRICAO: B
LOGRADOURO: RUA GONCALVES DIAS 397 BAIRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTE: 8511200
CIDADE: PASSOS UF: MG CEP: 37900-138 TELEFONE: 0035 3521 6150 CNAE: 8511200
VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP: 8.485.51 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 2.024.47
SALARIO FAMILIA: 0.00 RECEITA EVENTO DESP/PATROCINIO: 0.00
SALARIO MATERNIDADE: 0.00 PERC DE ISENCAO DE FILANTROPIA: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO — SEM ADICIONAL: 0.00 13° SALARIO MATERNIDADE: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS: 0.00 COM PRODUCEO PJ: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 0.00 CcOM PRODUCEQO PF: 0.00
VALORES FAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 0.00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0.00
COMPENSACAQ .

PERIODO INICIAL: PERIODO FINAL: VALOR SOLICITADO: 0.00
VALOR ABATIDO: 0.00 VALOR A COMPENSAR: 0.00 VALOR EXCEDENTE AC LIMITE DOS 30%: 0.00
RETENCAO (LEI 9.711/98)

VALOR INFORMADO: 0.00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0.00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0.00
BASE DE CALCULOC APOSENTADORIA ESPECIAL/OCCRRENCIA

15 ANOS: D.00 20 ANCS: 0.00 25 ANOS: 0.00
QUANTIDALE: 0 QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0
QUANTIDADE DE MOVIMENTACOES / CODIGCS

H : 0 Il: 0 I2: 0 1I3: 0 1I4: 0 I5: 0 J : 0 K : 0 L : 0 M : 0
N1: 0 N2: 0 N3: 0 O0l: 0 02: 0 03: D P1l: 0 P2: 0 P3: 0 01: 0
Q2: 0 Q3: 0 Q4: 0 Q5: 0 Q6: 0 Q7: 0 R : 0 Rl: 0 S2: 0 S83: 0
Tl: 0 T2: 0 Ul: 0 U2: 0 U3: 0 Vv3: 0 W : 0 X : 0 X1: e ¥ o= 0
z1l: 0 22: 0 z3: 0 Z4: 0 Z5: 0 Ze6: 0 2ze6: 0



MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 22/09/2021

GFIP - SEFIP B.40 (30/07/2021) TABELAS 42.0 (15/01/2021) HORA : 09:18:06
PAG : 0001
COMPROVANTE DE DECLARACAO DAS CONTRIBUIGOES A RECOLHER A PREVIDENCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS
EMPRESA
N° ARQUIVO: B4gDNzU7siwQ000-2
EMPRESA: XSSOCIACAO ESPIEITA SANTO AGOSTINHO N° CONTROLE: H7Z1851V0Rk0000-3 INSCRIGAO: 23.283.468/0001-36
CoMP: 09/2021 COD REC: 115 COD GP&: 2100 FPAS: 566 OUTRAS ENT: 0099 SIMPLES: 1 ALIQ RAT: 2,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADC: 1,00
TOMADOQR/OBRA : INSCRICAO:
LOGRADOURO: Rua GONCALVES DIAS 397 BATRRO: CENTRO CNAE WWMMWWWmﬁwmmmﬂ|lllIu!WWHMMMMI
CIDALCE: PASSCS UF: MG ZEP: 37900-138 TELEFONE: 0035-35216150 CNAE: 8511200
APURACAO DO VALOR A RECOLHER: 566 620 74 T TTThRe T T TTTTTTTTTTTTR TOTAL
SEGURADO
Empregados/Avulsos 2.024,47 0,00 c,o0@ 0,00 2.024,47
Contrikauintes Individuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
EMPRESZ
Empregados/Avulsos 5.067,49 0,00 0,08 0,00 5.067,49
Contribuintes Individuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RAT . 253,37 0,00 0,00 0,00 253,37
RAT ~ Agentes Nocivos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valores: Pagos a Cocperativas 0,00 0,00 0,08 0,00 0,00
adiciconal Cooperatiwvas 0,00 0,00 0,08 0,00 0,00
Comercializacéo Producio 0,00 0,00 0,08 0,00 0,00
Evento Desportivo/Patrocinio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS G, 00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Retengdo Lei 9.711/38 0,00 0,00 0,08 0,00 0,00
(=) Sal. Familia/Sal. Maternidade 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-) Compensacdo 0,00 0,00 0,080 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER — PREVIDANCIA SOCIAL 7.345,33 0,00 0,00 0,00 7.345,33
OUTRAS ENTIDADES T 1.140,18 0,00 77 0,00 0,00 " "1l140,18
RECOLE CO¥YP ANT - VALOR OUT ENTID 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER -~ QUTRAS ENTIDADES 1.140,18 0,00 0,00 0,00 1.140,18
TOTAL A RECOLHER 8.485,51 0,00 0,00 0,00 8 MMWIWM|!|II

(*} Os valores de retencgédo, mmHm#P0|meHHHm\mnHmHHO|BmﬁmHDHQQO e compensacgdo demonstrados sdo os efetivamente abatidos.

A DECLARACAO DE DALDOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIF CCRRESPONDENTE A CONTRIBUICAO mwm<HUMZOHMWHP~ EQUIVALE A CONFISSAQ DE
DIVIDA D(OS VALORES DELA DECORRENTES E OOZmHHHGHHMZVOWMUHHOAmV PASSIVEL.(IS) DE INSCRICAO EM pivipa ATIVA, NA AUSENCIA DC OPORTUNO
RECOLHIMENTC OU PARCELAVENTO,E CONSEQUESTE EXECUCAO JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No 6.830/80.

0 EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTACAO QUANTO AO VALOR E PROCEDENCIA DESTA UWOEVWWOMO\UH<H0>~
ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDAO DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL 0 DIREITO DE APURAR, & QUALQUER TEMPO, A EXISTENCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NAO INCLUIDAS NESTE INSTRUMENTD,
AINDA QUE RELATIVAS A0 MESMO PERIODO.

0 EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHEECEZ QUE A PRESENTE CONFISSAC DE DIVIDA NAO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR
DOCUMENTO COMPROBATORIO DA INEXISTENCIA DE DEBITO, SALVO SE SEU CREDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 E 259 DO REGULAMENTO DA
PREVIDENGIA SOCIEL, APROVADO PELO DECRETQ 3.048, DE 12/05/199%, E ALTERACOES POSTERIORES.



CONECTIVIDADE SOCIAL CAIXA

CABGA ECONOMICA FEDERAL

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente CONTABILIDADE IPIRANGA LTDA:07623730000198 ,
Seu arquivo B4qDNzU7siw00002.zip foi armazenado na Caixa Econdmica Federal em 22/09/2021 &s 09:51:38.
O nimero do Protocolo de Envio deste arquivo &: C3E2D840D9D1D7FB4040404040404040DA5A5426D960740B.,

Este protocolo € sua garantia de gue o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa
Econdmica Federal.

Havenda ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, sera enviada uma nota explicativa para a sua Gaixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as ag6es necessdérias para a solugéo.

InformacGes Complementares:

Transmissor: CONTABILIDADE IPIRANGA LTDA:07623730000198
Inaergao Transilassr: 07.823.730/0001-98

Responsavel: CONTABILIDADE IPIRANGA LTDA

Inscrigdo Responsavel: 07.623.730/0001-98

Competéncia: 09/2021

NRA: B4gDNzU7siw00002

Base de Processamento: UB - Passos

Cadigo de Recolhimento: 115

Contato: ANA LUIZA BITTENCOUR

Telefone: 003535212019

Atencdo: Este Protocolo de Envio de Arquivos ndo garante a legitimidade do contetido das informagdes.



PR A | Associa¢do Espirita Santo Agostinho |
OJETO ACOLHE i Rua Gongalves Dias, 397 — Centro — Passos — MG — CEP: 37900-138 |

— Fone: (035)-3521-6150 - Caixa Postal: 143

Registrada no Cartorio de Pessoa Juridica sob o n° “29” DATA:
CNPJ: 23.283.468/0001-36 —
. - | Declarada de Utilidade Pablica Municipal Decreto 141 de 28 /08 /1958, | 30/09/2021
| Declarada de Utilidade Publica Estadual Lei 2000.022 de 17/12/1959.
: Declarada de Utilidade Publica Federal Decreto 1407 de 26 / 06
B / 1962.
2. REI.ATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBIETO
'- PRESTACAO DE CONTAS _!-_._- __  TERMO DE FOMENTO Ne
PROCESSO: | ( E) paRClAL | CARCELANE: 005 /2024
d L @ 08 COMPETENCIA:
L | SETEMBRO2021

NOME OSC AESA— ASSOCIA(;AO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO

Transferenma de recursos fmancelros, a tltulo de subvengao social para prestagao de

OBIJETO:
| serwgos de carater assustenaal para atendlmento de pessoas em S|tuagao de rua..

VALOR RS 13.006,60

Relatdrio de Cumprimento do Objeto

A Associagdo Espirita Santo Agostinho, que ora presta contas de suas atividades para o Més de SETEMBRO / 2021, vem
através deste relatdrio, descrever as acdes desenvolvidas para o devido cumprimento do objeto pactuado pelo Termo De
Fomento 005 / 2021 firmado entre Si e o Municipio de Passos/MG.

Metas quanto ao atendimento:

Os atendentes estdo na disponibilidade para o atendimento do albergue, que devido ao COVID19, estd com o nimero
restrito de pessoas para pernoitar. As cozinheiras com ajuda de voluntarios estdo empenhadas no servigo de Preparo
das refeicdes e montagem das marmitex para serem servidas na porta da OSC, para pessoas com necessidades extremas,
e as refeigGes a quem estiver para pernoitar dentro da instituicdo.

As dependéncias do Albergue esta cumprindo todas as medidas de segurancga a saude contra o COVID 19; e recebendo
migrantes temporarios que estejam de passagem pela cidade. No corrente més foi cedido ao todo 368 pernoites.

Dando continuidade a0 projeto de assisténcia aos atendidos, com auxilio de roupas, alimentagdo, mascaras de protecdo

As metas do corrente més foram cumpridas de acordo com o projeto e plano de trabalho, atendendo o periodo
extraordindrio da atual situagdo. Quanto a recepgdo de viajantes e pessoas em situacdo de rua, sdo instruidos a
procurarem o Centro Pop para avaliacdo das assistentes sociais.

CONSIDERACOES FINAIS:
A Associa¢do Espirita Santo Agostinho, mantenedora do Albergue Noturno Dr. Manoel Patti — Projeto Acolhe Vida,
através de sua gestora considera que a prestacdo de servicos do més foi satisfatoria.

AL
Sra. Marinilce Moura Da Silva
Presidente

AESA- Associac¢do Espirita Santo Agostinho

llmo. Sr. Rodrigo Rodrigues




